
Istituto Comprensivo Statale "Vannini-Lazzaretti" 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado

Via di Montagna, 1/A – Tel/Fax 0564/955633  GRIC81100Q@istruzione.it

58033 CASTEL DEL PIANO (Grosseto)

                                                 Castel del Piano,  19/11/2019

Agli Atti dell’Istituto Comprensivo “Vannini-Lazzaretti”

di Castel del Piano

Oggetto: Determina di assegnazione del bonus premiale a.s. 2018-2019, di cui ai commi da 126 a 130 

               dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il Decreto prot. 1920 – A19d del 07/03/2019 di costituzione del Comitato per la valutazione dei

docenti, triennio 2018/19, 2019/20, 2020/21, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma

129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Considerati i criteri individuati e deliberati, con la relativa griglia di riferimento, dal suddetto Comitato

di valutazione nella seduta del 29/05/2019, di cui al verbale n. 1 di pari data;

In coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107

che di seguito si riportano:

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché

del successo formativo e scolastico degli studenti;

b) dei  risultati  ottenuti  dal  docente  o  dal  gruppo  di  docenti  in  relazione  al  potenziamento  delle

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;

c) delle  responsabilità  assunte  nel  coordinamento  organizzativo  e  didattico  e  nella  formazione  del

personale.

Vista la nota prot. 19270 del 28/09/2019 con la quale la Direzione Generale del MIUR-Dipartimento

per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-Uff.IX - ha disposto

l’attribuzione della risorsa finalizzata di Euro 14.254,82 (quattordicimiladuecentocinquantaquattro/82)

lordo  dipendente per  la  valorizzazione  del  personale  docente  di  ruolo  per  l’a.s.  2018/2019,  con

gric81100q - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007622 - 19/11/2019 - C

14 - C
ontabilità general - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI



Istituto Comprensivo Statale "Vannini-Lazzaretti" 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado

Via di Montagna, 1/A – Tel/Fax 0564/955633  GRIC81100Q@istruzione.it

58033 CASTEL DEL PIANO (Grosseto)

assegnazione della suddetta risorsa finanziaria sul POS ed iscrizione della stessa su apposito piano

gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico;

Vista la comunicazione interna prot.  n. 6676 C01 del 14/10/2019 con la quale si è provveduto a

comunicare ai docenti dell’istituto le modalità di erogazione del bonus premiale e relative procedure;

Considerati il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di AutoValutazione ed il Piano di

Miglioramento dell’Istituto;

Esaminate le dichiarazioni autocertificative, nonché la documentazione prodotta e presentata entro il

31/10/2019 dal personale docente interessato al riconoscimento del bonus premiale;

Visto il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente scolastico

assegna  annualmente  al  personale   docente   una   somma  del  fondo  di  cui  al  comma  126  della

medesima legge sulla base di motivata valutazione;

Limitatamente e con riferimento all’a.s. 2018/2019;

DETERMINA

L’attribuzione dei seguenti compensi lordo dipendente ai docenti di ruolo di seguito indicati a titolo di

“bonus premiale” per la valorizzazione del merito del personale docente a.s. 2018/2019, di cui all’art.

1 commi 126, 127, 128, 129, 130 della Legge 13 Luglio 2015 n. 107, secondo le modalità di seguito

esposte:  agli atti è depositata la tabella contenente i criteri all’interno della quale gli stessi vengono

poi declinati in ‘indicatori’, ‘descrittori’, ‘evidenze’ e ‘punteggio’. A tali parametri i docenti hanno

fatto  riferimento  nel  documentare  le  attività  svolte.  Ai  medesimi  parametri  la  scrivente  ha  fatto

riferimento per l’attribuzione del bonus premiale. La determinazione degli importi è stata calcolata in

misura proporzionale  rispetto  al  punteggio  attribuito  ad  ogni  docente,  sulla  base  delle  evidenze

rilevate in relazione ai criteri declinati nella tabella. 

gric81100q - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007622 - 19/11/2019 - C

14 - C
ontabilità general - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI



Istituto Comprensivo Statale "Vannini-Lazzaretti" 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado

Via di Montagna, 1/A – Tel/Fax 0564/955633  GRIC81100Q@istruzione.it

58033 CASTEL DEL PIANO (Grosseto)

DOCENTE PUNTEGGIO IMPORTO
BANI Stefania 41 887,1

BIANCIARDI Chiara 56 1211,67

CORRIDORI Silvia 58 1254,93

FATARELLA Ilaria 46 995,29

GIUSTI Gina 61 1319,84

LICATA Mariagrazia 47 1016,92

MOSCATELLI Elena 55 1190,02

MUGNAINI Cristina 69 1492,93

NANNETTI Luisella 53 1146,75

PETRACCHI Patrizia 38 822,19

RAFFAELLI Cecilia 34 735,65

ROTELLINI Barbara 13 281,29

SOLDI Simona 71 1532,42

TAMBERI Lucia 17 367,82

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Anna Rosa Conti

gric81100q - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007622 - 19/11/2019 - C

14 - C
ontabilità general - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI


		2019-11-22T12:24:24+0100
	CONTI ANNA ROSA




